

ΕΝΑΣ ΕΛΛΗΝΑΣ ΜΕ ΠΟΛΥΠΛΕΥΡΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΣΤΙΣ Η.Π.Α.

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—«Η οικογένειά μου πίστευε ότι η παιδεία πρέπει να είναι το κέντρο της ζωής κάθε ανθρώπου». Αυτή τη δήλωση έκανε στους «Τάιμς της Νέας Υόρκης», ο πρόεδρος του πανεπιστημίου της Νέας Υόρκης Τζων Μπράντλεϊ, υπενθυμίζοντας ότι είναι γιος μιας δασκάλας και ενός Έλληνα μεταναστευτή, που περνούσε τα γιο του από «τακτική ανάκριση», αν δεν έφερνε από το σχολείο ένα ενδεικτικό όρισμα.

Οι «Τάιμς» αναφέρονται στην μεγάλη πολύπλευρη δραστηριότητα που αναπτύσσει ο πρώην βουλευτής, υπαρχηγός του Δημοκρατικού κόμματος

Επισημανσεις

Η ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ ΚΙ Ο ΤΥΠΟΣ

Λίγινος «παράδοξος» δημοσιογράφος, η μη σωστή εξυπηρέτησή τους από την Α.Δ.Χ.Η. και την Διοίκηση Χωροφυλακής.

Πέρα από ένα «στεγνό» αστυνομικό δελτίο, τίποτε περισσότερο, αλλά νάναν κι αυτό σωστό...

«Μπαγδάτικα» περιστατικά, με πολλές παγίδες για τον δημοσιογράφο που πρέπει να τα παρουσιάζει όπως π.χ. «...ΙΧΦ αυτοκίνητο προσέκρουσε σε σταθμό αντικείμενο...». Σταθερό αντικείμενο, είναι ο δράκος, το δέντρο, το σπίτι, κλπ. κλπ. που προσέκρουσε το ΙΧΦ.

Πολύτοια είχε γραφτεί ότι είναι απαράδεκτο να μην υπάρχει ένα υποτυπώδες έστω γραφείο Δημοσίων Σχέσεων στην Α.Δ.Χ.Η. που καλύπτει μια τεράστια περιοχή της χώρας μας, με εκατοντάδες συμβάντα καθημερινά. Οι δημοσιογράφοι βρίσκονται στις εφημερίδες τουλάχιστον μέχρι τα μεσάνυχτα. Πώς λοιπόν να παρουσιάζουν ειδήσεις που έγιναν πριν μία και μερικές φορές δύο μέρες, γιατί τότε το ανακοίνωση η αστυνομία; Που να απευθύνονται όταν ζητούν συμπληρωματικές πληροφορίες και παίρνουν την απάντηση: «...ότι γράφει το δελτίο».

Στα σχήματα που στέλνει η εδω χωροφυλακή στο Αρχηγείο αναφέρει κάθε λεπτομέρεια.

Το Αρχηγείο Χωροφυλακής τα δίνει στην δημοσιότητα στην Αθήνα, με όλες τις λεπτομέρειες. Γιατί να μην δίνονται κι εδώ; Παράδειγμα πρόσφατο. Με 3 ορίσματα στο δελτίο η Χωροφυλακή μας έλεγε ότι άγνωστο εκλέχσαν από σπύτι συμπόλιτη 3.000 λίρες. Τίποτε άλλο.

Και το Αρχηγείο δίνει στην δημοσιότητα το σχήμα που φέρνει στα Γιάννια και στην εφημερίδα μέσω του «Αθηναϊκού πρακτορείου ειδήσεων» και αναφέρει ότι: 1) οι λίρες ήταν σε ντιούλα 2) εκτός από αυτές εκλέχσαν 6 χρυσά δακτυλίδια, 1 ζευγάρι χρυσά σκουλαρίδια, δύο κορμίτσες, 3 χρυσά ρολόγια, 300 μάρκα Δυτικής Γερμανίας, και 750 σπηνία 300δράκμια.

Μια τεράστια δηλαδή περιουσία αρκετών εκατομμυρίων. Επίσης η εδω Α.Δ.Χ.Η. δεν αναφέρει τίποτε για την άλλη κλοπή που έγινε σε χωριό της Θεσσαλίας, που μας στάλθηκε από το Αρχηγείο και την αναφέρει σε άλλες στήλες. Τι γίνεται λοιπόν; Μόνο στα καθήκοντα της χωροφυλακής δεν είναι και η ενημέρωση της κοινής γνώμης; Μόνο σε σύλληψη κανενός διαρρηκτικού, υπάρχουν οι εμπνεύσεις και γράφονται στα δελτία ολόκληρα... ρεπορτάζ για να μοιραστούν στις εφημερίδες;

Όπως παρανεφέρισε πολλές φορές στο παρελθόν έβγαζε αυτή την «απαρχαίωση» νοοτροπία που επικρατεί στην εδω χωροφυλακή. Μεχρι τώρα δεν έγινε τίποτε... Καμία πρόοδος, για να μην πούμε ότι τα πράγματα χειροτέρευσαν.

Φυσικά η κάθε εφημερίδα δεν στηρίζεται ούτε θα στηριχθεί ποτέ στο «Έξορο» αστυνομικό δελτίο, αφού επικρατεί εκεί, αυτή η ας την πούμε μόνον «επινοητικότητα». Υπάρχουν κι άλλες πηγές, αλλά είναι κρίμα η Πρωτοδικική Αρχή της Α.Δ.Χ.Η., να χρεώνει και να «βάζει γραβάτα» στα εδω υπηρεσιακά της όργανα.

Δεν είναι υπερβολή αν πούμε ότι ντόπιοι δημοσιογράφοι απευθύνονται πλέον στο Αρχηγείο Χωροφυλακής και παίρνουν κάθε πληροφορία, για συμβάντα της Ηπειρού.

Αν νομίζουν οι εδω εκπαιστωμένοι της χωροφυλακής ότι η τακτική που ακολουθούν είναι σωστή, ας την συνεχίσουν, κι εμείς θα βρούμε τρόπους για την σωστή ενημέρωση των αναγνώστων...

ΕΚΑΝΑΛΩΣΕΙΣ

Συνεχίζονται με μεγάλη επιτυχία οι παραστάσεις του Θ.Ε.Η.

Πρωτοφανή επιτυχία σημειώνουν οι παραστάσεις του Θ.Ε.Η. ανά την Ήπειρο. Όπως στην Παράμυθια, το Καναλάκι, την Πάργα, όπου οι θεατές ξεπερνούσαν τους 800 έτσι και χθές στην Κόνιτσα που παρουσιάστηκε το «Φωνάκι ο Κλέφτης» οι θεατές ξεπερνούσαν τα 1.000 άτομα.

Ο Δήμαρχος Κόνιτσας που οργάνωσε τις πολιτιστικές εκδηλώσεις με την ονομασία «Αγ. Ανδρέας» ευχαρίστησε το Θ.Ε.Η. και τόνισε τη σημασία της προσφοράς του. Εν τω μεταξύ η περιόδός συνεχίζεται σε εντατικό ρυθμό.

Σήμερα δίνει παράσταση στην Κορυά Λευκάδας, αμύριο στο Βουγαρέλι Άρτας και ακολούθως, Μετσοβιότοπο Άρτας, Μοκλίδ Μετσόβου, Χρυσόβια Κορυμνίου Άρτας, Μοναστηράκι Δοϊντσών, Θέρμο Τριφυλίας και στη συνέχεια στην Αθήνα, όπου θα δώσει παραστάσεις σε διάφορους Δήμους που οργάνωσαν φεστιβάλ.

Οι παραστάσεις του Θ.Ε.Η. όπως έχει προγραμματιστεί θα καλύψουν όλο τον Σεπτέμβριο. Πιθανό δέν αν—η τελευταία εβδομάδα του Σεπτεμβρίου δεν καλυφθεί από παραστάσεις σε άλλες περιοχές της Ήπειρου—το έργο να παρουσιαστεί και στα Γιάννια.

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 83

Λαϊκοί χοροί και τραγούδια με το μουσικό χορευτικό συγκρότημα από την Λαϊκή Δημοκρατία της Ουγγαρίας στο υπαίθριο θέατρο της ΕΗΜ.

Στο Σημερινό πρόγραμμα των «Ηπειρωτικών» θα εμφανιστεί στο θέατρο της Ε.Η.Μ. μουσικό—χορευτικό συγκρότημα από την Λαϊκή Δημοκρατία της Ουγγαρίας.

Το συγκρότημα αυτό παρουσιάζει μία επιλογή από παλιά

Ουγγρικά τραγούδια και χορούς όπως: το αργό, το γρήγορο (γνωστός και στη χώρα μας ουγγρικός χορός που χορεύεται κα—το ζευγί με πολλές παραλλαγές—εθνικός χορός των Ουγγρών) κλπ.

ΟΙ ΚΥΠΡΙΟΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΥΝ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΤΟΥ Γ.Γ. ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 9—Από δικής μας πλευράς υποστηρίζεται κάθε προσωπική προσπάθεια του Γενικού Γραμματέα του ΟΗΕ μέσα στα πλαίσια των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσής τους, δηλαδή σήμερα έγκυροι κυβερνητικοί κύκλοι στη Λευκωσία, όταν ρωτήθηκαν σχετικά με τα σημεία που υπέβαλε χθες υπό μορφή ανεπίσημου βοήθηματος του ΟΗΕ κ. Περζέ Ντέ Γκουε—γιάρ μέσω του ειδικού αντιπροσώπου του στη Κύπρο κ. Γκόμπι.

Οι ίδιοι κύκλοι διευκρινίζουν ότι υπάρχουν δύο παράλληλες διαδικασίες. Η μία αφορά τις διακοινωτικές συνομιλίες και η άλλη είναι η προσωπική προσπάθεια του Γενικού Γραμματέα του ΟΗΕ, ο οποίος ενεργεί κατόπιν εντολής της Γενικής Συνέλευσής του Διεθνούς Οργανισμού.

Ευθύνη του κ. Γκόμπι, προσέθεσαν οι έγκυροι κύκλοι, είναι διακοινωτικές συνομιλίες, ενώ ο κ. Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ ανέλαβε σε άλλο επίπεδο προσωπικές προσπάθειες για προώθηση δικαίων και μόνιμης λύσης του κυπριακού. Οι οποίες εκδηλώθηκαν κάπως καλύτερα απ' ό,τι αναμενόταν.

Οι έγκυροι κύκλοι εξέφρασαν την πεποίθησή ότι τα ίδια σημεία που υποβλήθηκαν στην κυβερνητική κυβέρνηση χθες, θα υποβληθούν και στην τουρκοκυπριακή ηγεσία. «Θά ήταν περίεργο, παρατηρούν οι ίδιοι κύκλοι, αν τα σημεία ήταν διαφορετικά».

Οι κυβερνητικοί κύκλοι απεφύγαν να απαντήσουν σε ερωτήσεις σχετικά με το περιεχόμενο των σημείων τονίζοντας ότι αυτό που προέχει είναι η υπευσθυνηότητα και όχι η δημοσιογραφική επιτυχία.

Απεφύγαν επίσης να απαντήσουν σε ερωτήσεις αν τα σημεία

Καμιά σχέση με τον καρκίνο ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά δεν έχουν καμιά σχέση με τον καρκίνο του Παγκρέατος, σύμφωνα με τα αποτελέσματα έρευνας από ομάδα επιστημόνων του Αμερικανικού Ινστιτούτου Υγείας «Καρνόν».

Ωστόσο, όπως φαίνεται από τα αποτελέσματα της έρευνας αυτής που δημοσιεύεται στο τελευταίο φύλλο της επιστημονικής «Καρνολογικής έρευνας», υπάρχει κάποια μικρή σχέση μεταξύ του καπνίσματος και του καρκίνου του Παγκρέατος, όπως, εξάλλου, είχε φανεί και από παρόμοιες προηγούμενες μελέτες.

Τέλος, από την έρευνα αυτή φαίνεται ότι δεν υπάρχει σχέση μεταξύ της κατανάλωσης καφέ, σε διάφορα κράτη, και των περιπτώσεων καρκίνου του Παγκρέατος στις ίδιες χώρες. Αυτό ακριβώς το γεγονός ενισχύει την άποψη ότι ο καφές δεν συ—περιλαμβάνεται στις αιτίες που μπορούν να προκαλέσουν τον καρκίνο του οργάνου αυτού.

ΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΣΤΗΝ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 9.—Ο υπουργός Δημόσιας Τάξεως κ. Γιάννης Σκουλαρίκης, απαντώντας σήμερα σε σχετική ερώτηση των δημοσιογράφων, διευκρίνησε ότι οι διαγωνισμοί που προκηρύχθηκαν για την κατάληξη στις σχολές της αστυνομίας και της χωροφυλακής, είναι ανεξάρτητοι με τους διαγωνισμούς, που προβλέπει ο Νόμος για τους υπηρετούντες στα δύο σώματα, που ενδιαφέρονται να προχωρήσουν στην καριέρα τους και ως αξιωματικοί.

Επίσης, ο κ. Σκουλαρίκης, είπε ότι για την περίπτωση των διαγωνισμών των ιδιων, τα κοινά θέματα σε πρόσβαση για την εισαγωγή στις σχολές πτυχία, αφορούν κυρίως νομικές γνώσεις, για τις οποίες ενδιαφέρει περισσότερο το υπουργείο Δημόσιας Τάξεως. Οι προερχόμενοι εκ των σωμάτων, μπορούν να έχουν άλλα πτυχία, οπωσδήποτε πάντως, το ενδιαφέρον υφίσταται περισσότερο για οικονομικές γνώσεις, γιατί τα σώματα ασφαλείας στερούνται οικονομικών, οι οποίοι, με την κατάσταση που έχει διαμορφωθεί είναι πλέον απαραίτητοι στα σώματα αυτά.

Επίσης, ο κ. υπουργός αναφερόμενος στο ίδιο θέμα, δήλωσε ότι, η θα—μολογική εξέλιξη των αξιωματικών της χωροφυλακής κυρίως, στους κατώτε—

ΟΗΕ επίπευσε τις προσωπικές του προσπάθειες για να προλάβει ενέργειες της τουρκικής πλευράς που θα περιέπλεκαν την κατάσταση και θα εδωχέραιναν τις προσπάθειες αυτές, που στόχο έχουν τη δικαίαι μόνιμη λύση του κυπριακού.

Στά μεταξύ, ο κυβερνητικός εκπαιστωτής, δήλωσε σήμερα ότι τα γεγονότα εξελίσσονται ως αναμένεται.

Σχολιάζοντας δήλωσε του προέδρου του Δημοκρατικού Συναγερμού κ. Γ. Κληρίδη σε εφημερίδα της Λευκωσίας «Τη Σημερινή» ότι «έπρεπε να είχαν ληφθεί αποφάσεις πριν υποκη—νήσουμε την πρωτοβουλία του κ. Γκουε—γιάρ», ο εκπαιστωτής είπε ότι ο κ. Κληρίδης σφάλει όταν ισχυρίζεται ότι μάς προκα—ταλαμβάνουν τα γεγονότα».

Αντίθετα, πρόσθεσε ο εκπαιστωτής, τα γεγονότα εξελίσσονται ως αναμένεται και συνεχίζονται.

«Οι αποφάσεις για τους στόχους, τη στρατηγική και την τακτική έχουν ληφθεί και αυτό αναγγέλλεται μετά το πέρας των επισήμων συνομιλιών του προέδρου της Δημοκρατίας κ. Κυπριανού με τον πρωθυπουργό της Ελλάδας κ. Παπανδρέου κατά την επίσημη επίσκεψη του προέδρου της Δημοκρατίας στην Ελλάδα Γιά τις προσωπικές προσπάθειες του κ. Ντέ Γκουε—γιάρ είμαστε ενήμεροι πολύ εγκαίρως αφού είχαν προηγηθεί οι επαφές του προέδρου κ. Κυπριανού με το Γ.Γ. των Ηνωμένων Εθνών το Μάρτιο στο Νέο Δελχί και τον Απρίλιο στο Παρίσι.

«Από την άλλη πλευρά—κατέληξε ο εκπαιστωτής, δεν μπορού να μη παρατηρήσω ότι ο κ. Κληρίδης αρνείται να μετα—σχεσι στο εθνικό συμβούλιο, ενώ συγχρόνως κατηγορεί για έλλειψη διαδωλοεύσεων ή προετοιμασίας».

Καμιά σχέση με τον καρκίνο ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά δεν έχουν καμιά σχέση με τον καρκίνο του Παγκρέατος, σύμφωνα με τα αποτελέσματα έρευνας από ομάδα επιστημόνων του Αμερικανικού Ινστιτούτου Υγείας «Καρνόν».

Ωστόσο, όπως φαίνεται από τα αποτελέσματα της έρευνας αυτής που δημοσιεύεται στο τελευταίο φύλλο της επιστημονικής «Καρνολογικής έρευνας», υπάρχει κάποια μικρή σχέση μεταξύ του καπνίσματος και του καρκίνου του Παγκρέατος, όπως, εξάλλου, είχε φανεί και από παρόμοιες προηγούμενες μελέτες.

Τέλος, από την έρευνα αυτή φαίνεται ότι δεν υπάρχει σχέση μεταξύ της κατανάλωσης καφέ, σε διάφορα κράτη, και των περιπτώσεων καρκίνου του Παγκρέατος στις ίδιες χώρες. Αυτό ακριβώς το γεγονός ενισχύει την άποψη ότι ο καφές δεν συ—περιλαμβάνεται στις αιτίες που μπορούν να προκαλέσουν τον καρκίνο του οργάνου αυτού.

ΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΣΤΗΝ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 9.—Ο υπουργός Δημόσιας Τάξεως κ. Γιάννης Σκουλαρίκης, απαντώντας σήμερα σε σχετική ερώτηση των δημοσιογράφων, διευκρίνησε ότι οι διαγωνισμοί που προκηρύχθηκαν για την κατάληξη στις σχολές της αστυνομίας και της χωροφυλακής, είναι ανεξάρτητοι με τους διαγωνισμούς, που προβλέπει ο Νόμος για τους υπηρετούντες στα δύο σώματα, που ενδιαφέρονται να προχωρήσουν στην καριέρα τους και ως αξιωματικοί.

Επίσης, ο κ. Σκουλαρίκης, είπε ότι για την περίπτωση των διαγωνισμών των ιδιων, τα κοινά θέματα σε πρόσβαση για την εισαγωγή στις σχολές πτυχία, αφορούν κυρίως νομικές γνώσεις, για τις οποίες ενδιαφέρει περισσότερο το υπουργείο Δημόσιας Τάξεως. Οι προερχόμενοι εκ των σωμάτων, μπορούν να έχουν άλλα πτυχία, οπωσδήποτε πάντως, το ενδιαφέρον υφίσταται περισσότερο για οικονομικές γνώσεις, γιατί τα σώματα ασφαλείας στερούνται οικονομικών, οι οποίοι, με την κατάσταση που έχει διαμορφωθεί είναι πλέον απαραίτητοι στα σώματα αυτά.

Επίσης, ο κ. υπουργός αναφερόμενος στο ίδιο θέμα, δήλωσε ότι, η θα—μολογική εξέλιξη των αξιωματικών της χωροφυλακής κυρίως, στους κατώτε—

Κατι «μαγειρεύουν» πάλι τα ...σαΐνια, Νίξον και Κίσινγκερ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Συναντήθηκαν προχθές δύο παλιές μεγάλες προσωπικότητες του αμερικανικού πολιτικού κόσμου για να συζητήσουν, μεταξύ άλλων, τα κρίση στην Κεντρική Αμερική και να θυμωθούν περασμένες δόξες. Ο πρηνή πρόεδρος των ΗΠΑ Ρίτσαρντ Νίξον και ο σημερινός πρόεδρος της συμπολιτευτικής προεδρικής επιτροπής για την Διεθνή Αμερική, Χένρυ Κίσινγκερ συν—εφρασαν στο γνωστό εστιατόριο της Νέας Υόρκης και σύμφωνα με πληροφορίες του αμέσου

Η ΔΥΣΗ ΑΚΟΥΕΙ ΤΙΣ ΚΡΑΥΓΕΣ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ;

ΛΟΝΔΙΝΟ 9—Μία ομάδα Τούρκων πολιτικών, που κρατούνται σε στρατόπεδο συγκέντρωσης, διοχέτευσε στη δημοσιότητα ένα κείμενο, με το οποίο επικρίνουν τη Δύση επειδή υποστηρίζει τη στρατιωτική κυβέρνηση της χώρας.

Στο κείμενο αυτό, το οποίο δημοσιεύεται σήμερα στην εφημερίδα «Τάιμς», αναφέρεται ότι η Ευρώπη και οι ΗΠΑ δεν πρέπει να παραμεινουν ουδέτερες στον «πόλεμο μεταξύ της Στρατοκρατίας και της δημοκρατίας» που διεξάγεται στην Τουρκία.

Οι 16 πολιτικοί, που ανήκουν σε δεξιά και αριστερά κόμματα, και στους οποίους περιλαμβάνεται και ο συντηρητικός πρώην πρωθυπουργός της Τουρκίας Σουλεϊμάν Ντεμιρέλ, κατηγο—



ΜΕ ΤΟΝ ΦΑΚΟ ΤΟΥ «Η.Α.» ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ

ΑΙΩΙΟΣ συγχαρητήριο είναι ο υπεύθυνος της Δ.Ε.Κ.Ε. κ. Μπασιός με τα «εμπόδια αυτοκινήτων» που έφτασε στον δρόμο έξω από το Νοσοκομείο. Η μέθοδος αυτή είναι πολύ αναπτυγμένη στο εξωτερικό και γίνεται έξω από σχολεία, πολυδυσχεύουσες δρόμους όπου υπάρχουν επικινδύνες. Με την ευκαιρία συστάθηκε θάσαν παρόμοια «εμπόδια» να γίνουν και στην διασταύρωση προς Ηγουμενίτσα και Ελεούσα (κοντά στην διασταύρωση για Γραμμοειχία) όπου έγιναν πολυμερή δυστυχήματα.

Συνάπτη το μέτρο έξω από το Νοσοκομείο, ως επείγουσα της περιοχής. Είναι προτιμότερο οι οδηγούς να κάνουν αναγκαστικά (αφού δεν πεθαίνουν στην πινακίδα) ταχύτητα, παρά να θρηνούμε θύματα...

Καμιά σχέση με τον καρκίνο ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά δεν έχουν καμιά σχέση με τον καρκίνο του Παγκρέατος, σύμφωνα με τα αποτελέσματα έρευνας από ομάδα επιστημόνων του Αμερικανικού Ινστιτούτου Υγείας «Καρνόν».

Ωστόσο, όπως φαίνεται από τα αποτελέσματα της έρευνας αυτής που δημοσιεύεται στο τελευταίο φύλλο της επιστημονικής «Καρνολογικής έρευνας», υπάρχει κάποια μικρή σχέση μεταξύ του καπνίσματος και του καρκίνου του Παγκρέατος, όπως, εξάλλου, είχε φανεί και από παρόμοιες προηγούμενες μελέτες.

Τέλος, από την έρευνα αυτή φαίνεται ότι δεν υπάρχει σχέση μεταξύ της κατανάλωσης καφέ, σε διάφορα κράτη, και των περιπτώσεων καρκίνου του Παγκρέατος στις ίδιες χώρες. Αυτό ακριβώς το γεγονός ενισχύει την άποψη ότι ο καφές δεν συ—περιλαμβάνεται στις αιτίες που μπορούν να προκαλέσουν τον καρκίνο του οργάνου αυτού.

ΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΣΤΗΝ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 9.—Ο υπουργός Δημόσιας Τάξεως κ. Γιάννης Σκουλαρίκης, απαντώντας σήμερα σε σχετική ερώτηση των δημοσιογράφων, διευκρίνησε ότι οι διαγωνισμοί που προκηρύχθηκαν για την κατάληξη στις σχολές της αστυνομίας και της χωροφυλακής, είναι ανεξάρτητοι με τους διαγωνισμούς, που προβλέπει ο Νόμος για τους υπηρετούντες στα δύο σώματα, που ενδιαφέρονται να προχωρήσουν στην καριέρα τους και ως αξιωματικοί.

Επίσης, ο κ. Σκουλαρίκης, είπε ότι για την περίπτωση των διαγωνισμών των ιδιων, τα κοινά θέματα σε πρόσβαση για την εισαγωγή στις σχολές πτυχία, αφορούν κυρίως νομικές γνώσεις, για τις οποίες ενδιαφέρει περισσότερο το υπουργείο Δημόσιας Τάξεως. Οι προερχόμενοι εκ των σωμάτων, μπορούν να έχουν άλλα πτυχία, οπωσδήποτε πάντως, το ενδιαφέρον υφίσταται περισσότερο για οικονομικές γνώσεις, γιατί τα σώματα ασφαλείας στερούνται οικονομικών, οι οποίοι, με την κατάσταση που έχει διαμορφωθεί είναι πλέον απαραίτητοι στα σώματα αυτά.

Επίσης, ο κ. υπουργός αναφερόμενος στο ίδιο θέμα, δήλωσε ότι, η θα—μολογική εξέλιξη των αξιωματικών της χωροφυλακής κυρίως, στους κατώτε—

Κατι «μαγειρεύουν» πάλι τα ...σαΐνια, Νίξον και Κίσινγκερ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Συναντήθηκαν προχθές δύο παλιές μεγάλες προσωπικότητες του αμερικανικού πολιτικού κόσμου για να συζητήσουν, μεταξύ άλλων, τα κρίση στην Κεντρική Αμερική και να θυμωθούν περασμένες δόξες. Ο πρηνή πρόεδρος των ΗΠΑ Ρίτσαρντ Νίξον και ο σημερινός πρόεδρος της συμπολιτευτικής προεδρικής επιτροπής για την Διεθνή Αμερική, Χένρυ Κίσινγκερ συν—εφρασαν στο γνωστό εστιατόριο της Νέας Υόρκης και σύμφωνα με πληροφορίες του αμέσου

Η ΔΥΣΗ ΑΚΟΥΕΙ ΤΙΣ ΚΡΑΥΓΕΣ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ;

ΛΟΝΔΙΝΟ 9—Μία ομάδα Τούρκων πολιτικών, που κρατούνται σε στρατόπεδο συγκέντρωσης, διοχέτευσε στη δημοσιότητα ένα κείμενο, με το οποίο επικρίνουν τη Δύση επειδή υποστηρίζει τη στρατιωτική κυβέρνηση της χώρας.

Στο κείμενο αυτό, το οποίο δημοσιεύεται σήμερα στην εφημερίδα «Τάιμς», αναφέρεται ότι η Ευρώπη και οι ΗΠΑ δεν πρέπει να παραμεινουν ουδέτερες στον «πόλεμο μεταξύ της Στρατοκρατίας και της δημοκρατίας» που διεξάγεται στην Τουρκία.

Οι 16 πολιτικοί, που ανήκουν σε δεξιά και αριστερά κόμματα, και στους οποίους περιλαμβάνεται και ο συντηρητικός πρώην πρωθυπουργός της Τουρκίας Σουλεϊμάν Ντεμιρέλ, κατηγο—

θάτα της πόλης για τους επισώπτες. Αναφέρει τα μυστικά κλπ. αλλά... «εγγενώς» εντέλως το μουσείο κέρνουν ομοιοπαθία «Βρέλλη».

Τώρα πως γίνεται και μένει... «εκτός» ο σοβιετικός μετά το σπύλιο Περάματος (ίσως και πρώτος πόλος έλξης τουριστών, αυτό για μας είναι τουλάχιστον ανεξιτήτο).

Ας πάλι λοιπόν ο συντάξας τα... αξιοθέατα στο πρόγραμμα, κάποια από αυτές τις μέρες στο μουσείο αυτό του συμπόλιτη μας, να δει τα γκρόπ που περιμένουν στην ούρα για να θαυμάσουν τα έργα τέχνης, και μετά ας μας απαντήσει, γιατί... «έχουμε» να γράφει κι αυτό το μουσείο...

Καμιά σχέση με τον καρκίνο ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Ο καφές και τα αλκοολούχα ποτά δεν έχουν καμιά σχέση με τον καρκίνο του Παγκρέατος, σύμφωνα με τα αποτελέσματα έρευνας από ομάδα επιστημόνων του Αμερικανικού Ινστιτούτου Υγείας «Καρνόν».

Ωστόσο, όπως φαίνεται από τα αποτελέσματα της έρευνας αυτής που δημοσιεύεται στο τελευταίο φύλλο της επιστημονικής «Καρνολογικής έρευνας», υπάρχει κάποια μικρή σχέση μεταξύ του καπνίσματος και του καρκίνου του Παγκρέατος, όπως, εξάλλου, είχε φανεί και από παρόμοιες προηγούμενες μελέτες.

Τέλος, από την έρευνα αυτή φαίνεται ότι δεν υπάρχει σχέση μεταξύ της κατανάλωσης καφέ, σε διάφορα κράτη, και των περιπτώσεων καρκίνου του Παγκρέατος στις ίδιες χώρες. Αυτό ακριβώς το γεγονός ενισχύει την άποψη ότι ο καφές δεν συ—περιλαμβάνεται στις αιτίες που μπορούν να προκαλέσουν τον καρκίνο του οργάνου αυτού.

ΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΣΤΗΝ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 9.—Ο υπουργός Δημόσιας Τάξεως κ. Γιάννης Σκουλαρίκης, απαντώντας σήμερα σε σχετική ερώτηση των δημοσιογράφων, διευκρίνησε ότι οι διαγωνισμοί που προκηρύχθηκαν για την κατάληξη στις σχολές της αστυνομίας και της χωροφυλακής, είναι ανεξάρτητοι με τους διαγωνισμούς, που προβλέπει ο Νόμος για τους υπηρετούντες στα δύο σώματα, που ενδιαφέρονται να προχωρήσουν στην καριέρα τους και ως αξιωματικοί.

Επίσης, ο κ. Σκουλαρίκης, είπε ότι για την περίπτωση των διαγωνισμών των ιδιων, τα κοινά θέματα σε πρόσβαση για την εισαγωγή στις σχολές πτυχία, αφορούν κυρίως νομικές γνώσεις, για τις οποίες ενδιαφέρει περισσότερο το υπουργείο Δημόσιας Τάξεως. Οι προερχόμενοι εκ των σωμάτων, μπορούν να έχουν άλλα πτυχία, οπωσδήποτε πάντως, το ενδιαφέρον υφίσταται περισσότερο για οικονομικές γνώσεις, γιατί τα σώματα ασφαλείας στερούνται οικονομικών, οι οποίοι, με την κατάσταση που έχει διαμορφωθεί είναι πλέον απαραίτητοι στα σώματα αυτά.

Επίσης, ο κ. υπουργός αναφερόμενος στο ίδιο θέμα, δήλωσε ότι, η θα—μολογική εξέλιξη των αξιωματικών της χωροφυλακής κυρίως, στους κατώτε—

Κατι «μαγειρεύουν» πάλι τα ...σαΐνια, Νίξον και Κίσινγκερ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 9—Συναντήθηκαν προχθές δύο παλιές μεγάλες προσωπικότητες του αμερικανικού πολιτικού κόσμου για να συζητήσουν, μεταξύ άλλων, τα κρίση στην Κεντρική Αμερική και να θυμωθούν περασμένες δόξες. Ο πρηνή πρόεδρος των ΗΠΑ Ρίτσαρντ Νίξον και ο σημερινός πρόεδρος της συμπολιτευτικής προεδρικής επιτροπής για την Διεθνή Αμερική, Χένρυ Κίσινγκερ συν—εφρασαν στο γνωστό εστιατόριο της Νέας Υόρκης και σύμφωνα με πληροφορίες του αμέσου

Η ΔΥΣΗ ΑΚΟΥΕΙ ΤΙΣ ΚΡΑΥΓΕΣ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ;

ΛΟΝΔΙΝΟ 9—Μία ομάδα Τούρκων πολιτικών, που κρατούνται σε στρατόπεδο συγκέντρωσης, διοχέτευσε στη δημοσιότητα ένα κείμενο, με το οποίο επικρίνουν τη Δύση επειδή υποστηρίζει τη στρατιωτική κυβέρνηση της χώρας.

Στο κείμενο αυτό, το οποίο δημοσιεύεται σήμερα στην εφημερίδα «Τάιμς», αναφέρεται ότι η Ευρώπη και οι ΗΠΑ δεν πρέπει να παραμεινουν ουδέτερες στον «πόλεμο μεταξύ της Στρατοκρατίας και της δημοκρατίας» που διεξάγεται στην Τουρκία.

Οι 16 πολιτικοί, που ανήκουν σε δεξιά και αριστερά κόμματα, και στους οποίους περιλαμβάνεται και ο συντηρητικός πρώην πρωθυπουργός της Τουρκίας Σουλεϊμάν Ντεμιρέλ, κατηγο—